
UCHWAŁA NR VIII/65/19
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 18 lipca 2019 r.

w sprawie określenia przystanków autobusowych, których właścicielem jest Gmina Książki oraz 
warunków i zasad korzystania z nich w transporcie drogowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz.506)  oraz art. 15 ust 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2018 poz. 2016, poz. 2435, z 2019 poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Książki 
udostępnione operatorom i przewoźnikom, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1określone 
zostały w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 666B28B1-3EEB-4045-A2F8-94E6B3CFCDA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/65/19

Rady Gminy w Książkach

z dnia 18 lipca 2019 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonywującym 
przewozy regularne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Książki.

Lokalizacja przystanku wg 
kilometrażu drogi

L.p. Kod 
pocztowy 

miejscowości

Nazwa/Adres 
przystanku

Nr przystanku

Lewy Prawy
Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 070464C

1. 87-222 Książki, ul. Botaniczna I x 1+470
Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 070465C

1. 87-222 Osieczek I x 2+475
Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 070434C

1. 87-222 Blizno I x 1+480
Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 070432C

1. 87-222 Blizno I 0+010 x
Pozostałe

1. 87-222 Książki Szkoła I Pętla ( słupek)

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 666B28B1-3EEB-4045-A2F8-94E6B3CFCDA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/65/19

Rady Gminy w Książkach

z dnia 18 lipca 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków udostępnionych operatorom i przewoźnikom 
wykonywującym przewozy regularne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Książki.

§ 1. 1 Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Książki, 
zwanych dalej przystankami, korzystać mogą operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy  
komunikacji zbiorowej.

2. Korzystanie z przystanków jest nieodpłatne.

§ 2. 1.  Z przystanków korzystać można wyłącznie w celu realizacji przewozu osób. Zatrzymywać się 
wyłącznie w celu i na czas konieczny do umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.

2. Pojazdy obsługujące linie komunikacyjne powinny zatrzymywać się na przystankach w taki sposób, aby 
umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie.

§ 3. 1 Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczenia na przystankach aktualnego rozkładu 
jazdy.

2. W przypadkach zmiany rozkładu jazdy operatorzy/przewoźnicy zobowiązani są do poinformowania 
o tym podróżnych, poprzez umieszczenie na przystankach stosownej informacji. Informacja powinna ukazać 
się  z miesięcznym wyprzedzeniem.

3. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy.

4. Operatorzy/przewoźnicy zobowiązani są utrzymania tablicy z rozkładem jady w należytym stanie 
technicznym.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 666B28B1-3EEB-4045-A2F8-94E6B3CFCDA4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/65/19 Rady Gminy w Książkach

z dnia 18 lipca 2019 r.

Zgodnie z art. 15 ust 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, organizowanie publicznego
transportu zbiorowego polega między innymi na określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców,
których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Określenie przystanków komunikacyjnych następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ
danej jednostki samorządu terytorialnego.

Gmina Książki jest właścicielem pięciu przystanków wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej
uchwały, w związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 666B28B1-3EEB-4045-A2F8-94E6B3CFCDA4. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2136135938

Imię: Marek Robert
Nazwisko: Macikowski
Instytucja: Rada Gminy w Książkach
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  18 lipca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 666B28B1-3EEB-4045-A2F8-94E6B3CFCDA4. Podpisany Strona 2


		2019-07-17T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




